Schulverband im Amt Eiderkanal

Schulverbandsversammlung
- Der Schulverbandsvorsteher -

BEKANNTMACHUNG

Ich lade Sie recht herzlich zu der am

Dienstag, 4. Juni 2019 um 19:00 Uhr

in der Aula der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf, Dorfstr. 58-60 in 24790 Schacht-Audorf stattfindenden öffentlichen Sitzung der Schulverbandsversammlung des Schulverbandes im Amt Eiderkanal ein.

TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Verpflichtung eines neuen Mitgliedes der Schulverbandsversammlung
- 3. Verabschiedung des ausgeschiedenen Schulverbandsvorstehers
- 4. Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit gem. § 35 II GO SH i.V.m. § 5 GkZ
- 5. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 05.03.2019
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Wahl der Schulverbandsvorsteherin/des Schulverbandsvorstehers
- 8. Verpflichtung, Vereidigung und Amtseinführung der Schulverbandsvorsteherin/des Schulverbandsvorstehers durch die 1. stellvertretende Schulverbandsvorsteherin
- 9. Wahl der/des 1. Stellvertretenden der Schulverbandsvorsteherin/ des Schulverbandsvorstehers
- Verpflichtung, Vereidigung und Amtseinführung der/des 1. Stellvertretenden der Schulverbandsvorsteherin/des Schulverbandsvorstehers
- Wahl der/des 2. Stellvertretenden der Schulverbandsvorsteherin/ des Schulverbandsvorstehers
- 12. Verpflichtung, Vereidigung und Amtseinführung der/des 2. Stellvertretenden der Schulverbandsvorsteherin/des Schulverbandsvorstehers
- 13. Gremienbesetzung
- 14. Benennung einer neuen Vertreterin/eines neuen Vertreters der Schulverbandsversammlung für den Vorstand der "Betreuten Grundschule Schacht-Audorf e.V."

- 15. Benennung einer neuen Vertreterin/eines neuen Vertreters der Schulverbandsversammlung für den Beirat Schulsozialarbeit der "Brücke Rendsburg-Eckernförde e.V."
- 16. Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Mietvertrages für die Räumlichkeiten der Gemeindebücherei Schacht-Audorf in der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf, Dorfstraße 60, Schacht-Audorf
- 17. Beratung und Beschlussfassung über die Zuschussabrechnung 2018 des Fördervereins der Aukamp-Schule Osterrönfeld e.V. für die Finanzierung der Betreuten Grundschule (BGO) und der Offenen Ganztagsschule (OGS) Osterrönfeld
- Beratung und Beschlussfassung über die Zuschussabrechnung 2018 der Brücke Rendsburg-Eckernförde e.V. für die Schulsozialarbeit im Schulverband im Amt Eiderkanal
- 19. Sachstandsbericht über den Renovierungszustand an der Aukamp-Schule
- 20. Beratung und Beschlussfassung über die Verlängerung der zusätzlichen 6 Wochenstunden Schulsozialarbeit an der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf
- 21. Beratung und Beschlussfassung über die Anschaffung von Möbeln für die Flure des Blocks V der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf
- 22. Sachstandsbericht zum Baufortschritt der Sanierungsmaßnahme am Block V der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf
- 23. Sachstandsbericht über den Zeitplan für den "Rückumzug in den Block V" der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf
- 24. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag des Sportvereins Vineta Schacht-Audorf von 1920 e.V. auf zusätzliche Handball-Markierungen auf dem Sporthallenboden der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf
- 25. Beratung und Beschlussfassung über eine erneute Beauftragung eines Wachdienstes an den Schulen in Osterrönfeld und Schacht-Audorf Grundsatzbeschluss
- 26. Sachstandsbericht und Planungshistorie zur räumlichen Etablierung einer Offenen Ganztagsschule (OGS) am Schulstandort Schacht-Audorf
- 27. Beratung und Beschlussfassung über die Besetzung einer Arbeitsgruppe für die Erstellung des OGS-Konzeptes
- 28. Sachstandsbericht zur Ausführungsplanung des Ersatzneubaus an der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf durch das beauftragte Planungsbüro
- 29. Sachstandsbericht über die Finanzierungsmöglichkeiten der Ersatzbaumaßnahme am Schulstandort Schacht-Audorf
- 30. Bericht über die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen
- 31. Bericht der Amtsverwaltung
- 32. Mitteilungen und Anfragen der Mitglieder der Schulverbandsversammlung

Voraussichtlich Nicht öffentlicher Teil

- 33. Aussprache über die zukünftige Zusammensetzung des Schulverbandes im Amt Eiderkanal
- 34. Personalangelegenheiten
- 35. Bericht der Amtsverwaltung
- 36. Mitteilungen und Anfragen der Mitglieder der Schulverbandsversammlung

Öffentlicher Teil

- 37. Bekanntgabe von in nicht öffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse
- 38. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Nielsen

Beate Nielsen (1.stellv. Schulverbandsvorsteherin)